
Špitálské Taxi - Přepravní řád provozovatele  

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ: 2766091, DIČ: CZ2766091, se sídlem J. E. Purkyně 
365, 686 68 Uherské Hradiště, zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4420, 

zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva (dále jen „dopravce“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

 Tento Přepravní řád upravuje podmínky přepravy osob, zavazadel a živých zvířat ve 
vozidle, práva a povinnosti cestujících a odpovědnost dopravce, a to v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 Smluvní vztah mezi dopravcem a cestujícím vzniká na základě uzavření smlouvy o 
přepravě osob. 

 Smluvní strany si mohou v konkrétním případě dohodnout zvláštní podmínky přepravy, 
které jsou tomuto přepravnímu řádu nadřazeny. Taková dohoda musí být učiněna v písemné 
formě a podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

  

I. Základní pojmy 

 

1. Dopravcem je Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ: 2766091, DIČ: CZ2766091, se 
sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště, zapsaná v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4420, zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, 
předsedou představenstva. 

2. Řidič je zaměstnanec dopravce. 

3. Cestující je osoba, které je poskytována služba přepravy. 

4. Přeprava je doprava osob, s nimi dopravovaných zavazadel (případně zdravotnických 
pomůcek) a živých zvířat. 

5. Smlouva o přepravě osoby je závazkový právní vztah mezi dopravcem a cestujícím. 

6. Vyšší moc je řidičem nezaviněná dopravní nehoda, dopravní zácpa, živelné katastrofy, 
povodně, překážky na cestě, uzávěry, dopravní omezení, apod.  

7. Oprávněné ukončení přepravy je jednostranné ukončení přepravy ze strany dopravce, 
či řidiče, jehož důvodem je hrubé porušení povinností cestujícího ve smyslu smlouvy o 
přepravě a ustanovení tohoto přepravního řádu, a to bez náhrady. Oprávněné ukončení 
přepravy nezbavuje cestujícího povinnosti zaplatit cenu za poskytnutou dopravu. 

8. Zavazadlem se rozumí snadno přenosná věc, kterou lze vzhledem k rozměrům a 
hmotnosti bez problémů umístit ve vozidle, nebo lze bez obtíží do vozidla naložit, 
nemůže-li tato věc svou povahou poškodit nebo znečistit cestující či vozidlo. 

9. Z přepravy jsou vyloučena nebezpečná zavazadla. Nebezpečným zavazadlem se 
rozumí předmět, nebo obsah zavazadla, jehož přeprava je zakázána všeobecně 
platnými a závaznými předpisy. Jedná se např. o nebezpečné látky a předměty, které 
mohou způsobit výbuch, požár, poškození vozidla, úraz, otravu, popálení a 
onemocnění lidí a zvířat, věci nevhodně nebo nedokonale zabalené, které mohou 
poškodit či znečistit cestující či vozidlo, věci zapáchající, nabité střelné zbraně 
(nevztahuje se na střelné zbraně příslušníků armády či policie, pro jejichž přepravu platí 
zvláštní předpisy), omamné a psychotropní látky, biologické materiály, apod. 



II. Smlouva o přepravě 

 

Smlouvu o přepravě je možné uzavřít: 

1. právním jednáním cestujícího spočívajícím v nastoupení do vozidla označeného 
dopravcem „Špitálské taxi“ s jasným úmyslem využít služeb přepravy poskytovaných 
dopravcem a odsouhlasením přepravy oprávněným řidičem tohoto vozidla nebo 

2. právním jednáním dopravce a cestujícího učiněném písemnou formou. 

Uzavřením smlouvy o přepravě se cestující a dopravce zavazují dodržovat podmínky smlouvy 
a tento přepravní řád. 

 

III. Práva a povinnosti cestujícího 

 

1. Během poskytování služeb přepravy je cestující povinen řídit se Přepravním řádem a 
pokyny řidiče. Cestující je povinen být po celou dobu jízdy připoután bezpečnostním 
pásem. Výjimky jsou přípustné pouze v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 

2. Cestující má právo být se svými zavazadly přepraven bezpečně do cílového místa 
přepravy.  

3. Po uskutečnění přepravy cestujícímu vzniká povinnost zaplatit určené jízdné dle ceníku 
dopravce. 

4. Vyžadují-li to provozní či jiné závažné důvody, je cestující povinen na pokyn řidiče na 
nezbytně nutnou dobu vystoupit z vozidla. 

5. Jako doklad o zaplacení přepravy slouží cestujícímu smlouva o přepravě, kterou obdrží 
v jednom vyhotovení, nebo doklad o zaplacení jízdného z taxametru vozidla dopravce.  

6. Cestující je povinen upozornit dopravce na skutečnost, že žádá přepravu zavazadla o 
celkové hodnotě vyšší než 50.000,- Kč. Takové zavazadlo lze přepravovat pouze s 
písemným souhlasem dopravce. Dopravce může zvýšit cenu za přepravu hodnotných 
zavazadel s ohledem na nutné pojistné krytí. Řidič může změnit trasu dle svého 
uvážení s ohledem na bezpečnost zajišťované přepravy. 

7. Po dobu přepravy je cestující povinen chovat se tak, aby nedošlo k narušení 
bezpečnosti přepravy, osob nacházejících se ve vozidle i dalších osob a věcí. Cestující 
zejména nesmí: 

• zasahovat do řízení vozidla, udělovat řidiči pokyny, v jejichž důsledku by došlo 
k jednání v rozporu s platnou legislativou, zejména ke spáchání přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 

• nastupovat nebo vystupovat, pokud je vozidlo v pohybu, 

• nastupovat do plně obsazeného vozidla, nebo do vozidla, které za obsazené 
prohlásí řidič, 

• otevírat za jízdy dveře vozidla, poškozovat vozidlo, 

• znemožňovat či ztěžovat řidiči bezpečný výhled z vozidla, 

• vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat z vozidla, vyklánět se 
z vozidla, 

• kouřit ve vozidle nebo užívat omamné či psychotropní látky, 

• stát, klečet, nebo ležet ve vozidle, 



• chovat se hlučně, hlasitě pouštět hudbu či vykřikovat, 

• obtěžovat ostatní osoby jiným nevhodným chováním, 

• znečišťovat či poškozovat vozidlo či ostatní cestující (jídlem, nápoji, ušpiněným 
oděvem, apod.), 

• konzumovat zmrzlinu, potraviny a nápoje, které by mohly znečistit oděv 
ostatních cestujících nebo vozidlo, 

• přepravovat zavazadla, která nelze kvůli jejich velikosti či tvaru bezpečně 
přepravit, 

• chovat se nevhodně k řidiči, 

• nedodržovat přepravní podmínky a pokyny řidiče. 

8. Dojde-li ze strany cestujícího k poškození interiéru vozidla či znečištění vozidla, je 
cestující povinen dopravci vzniklou škodu uhradit. Náhrada škody zahrnuje náklady 
vynaložené na uvedení vozidla do původního stavu a ušlý zisk dopravce za jednodenní 
odstávku vozu z důvodu čištění a hygienického zásahu ve výši sazby denního 
pronájmu vozidla s řidičem. Náklady na běžné čištění interiéru činí částku 4000,- Kč. 
Cestující neodpovídá za škodu ve smyslu tohoto odstavce, pokud se jedná o událost 
nezávislou na jeho vůli za předpokladu, že cestující dodržel podmínky smlouvy o 
přepravě a tohoto přepravního řádu. 

9. Po dohodnutí přepravy s dopravcem je cestující povinen být na smluveném nástupním 
místě včas.  

 

IV. Práva a povinnosti dopravce 

 

1. Dopravce se zavazuje bezpečně přepravit cestujícího z nástupního do cílového místa 
na základě smlouvy o přepravě, podle smluvených požadavků, platného ceníku a 
podmínek daných přepravním řádem. Na požádání je dopravce povinen vydat 
cestujícímu doklad o provedené přepravě. 

2. V případě nehody nebo jiné mimořádné události je řidič povinen učinit nezbytná 
opatření k záchraně cestujícího a jeho ohroženého majetku, a to za předpokladu, že 
mu to umožňuje jeho vlastní zdravotní stav. 

3. V odůvodněných případech je řidič dopravce oprávněn přepravu cestujícího odmítnout 
či zrušit. Mezi důvody pro takový postup patří i skutečnosti uvedené v článku III., odst. 7, 
9 přepravního řádu. 

4. Dopravce je povinen zajistit ve vozidle čistotu, klid a pořádek. 

5. Řidič dopravce je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména jejich 
ustanovení o předcházení škodám, dopravní předpisy a předpisy týkající se 
bezpečnosti osob a věcí. 

6. Dopravce (řidič dopravce) je oprávněn odmítnout přepravu v případě, že je z chování 
cestujícího zřejmé, že je pod vlivem alkoholu či psychotropních látek. Řidič je 
rovněž oprávněn odmítnout provedení přepravy, pokud by mělo dojít k překročení 
maximálního počtu přepravovaných osob, maximálního zatížení vozidla či jinému 
překročení hodnot a údajů dle technického průkazu vozidla, cestující projevuje 
agresivitu, je vulgární, zapáchá, je silně znečištěný, pomočený nebo 
se  dožaduje přepravy věcí, zvířat nebo zavazadel, zásilek a nákladu vyloučených z 
přepravy. 

7. Řidič je oprávněn požádat cestujícího o předložení potřebných dokladů. Pokud cestující 



není schopen takové doklady předložit, řidič má právo přepravu nerealizovat pro 
překážku na straně cestujícího. 

8. K přepravě lze přijmout nejvíce 3 dospělé osoby, nebo nejvíce 2 dospělé osoby a 2 děti. 

 

V. Podmínky přepravy dětí, zavazadel a živých zvířat 

1. Děti je možno přijmout k přepravě pouze se souhlasem jejich zákonného zástupce. 

2. Žádá-li zákonný zástupce dítěte jeho přepravu v dětské sedačce, je povinen oznámit 
tento požadavek již při objednání služby včetně věku dítěte. Ve smyslu § 6 odst. 1 písm. 
c) bod 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, smí být dítě, 
jehož tělesná hmotnost nepřevyšuje 36 kg a výška nepřevyšuje 150 cm, přepravováno 
pouze za použití dětské autosedačky. 

3. Zavazadla se přepravují ve vozidle odděleně v prostoru pro zavazadla. Ve vozidle lze 
přepravovat jen drobná malá zavazadla, která neohrožují bezpečnost ostatních osob, 
nejsou jim na obtíž a nemohou způsobit znečištění vozidla. 

4. Přepravu zavazadel snadno poškoditelných, cenných či křehkých má řidič právo 
odmítnout. Na skutečnost, že se jedná o tento typ zavazadla, je cestující povinen 
upozornit před zahájením přepravy. 

5. Nebezpečná zavazadla nebo předměty lze přepravovat pouze s předchozím výslovným 
písemným souhlasem dopravce. Cestující je povinen oznámit požadavek přepravy 
nebezpečného zavazadla při objednávce přepravy. 

6. Živá zvířata se přepravují spolu s cestujícím pokud:  

- přepravě zvířete nebrání veterinární opatření, 

- není na obtíž dalšímu spolucestujícímu nebo řidiči (např. pro hluk, zápach, alergie 
apod.), 

- je zvíře uzavřeno v bezpečné přepravní schránce k přepravě takového zvířete 
určené (s výjimkou psa), 

- je zvířetem pes, musí mít po celou dobu přepravy nasazen náhubek. Cestující se 
psem za psa plně odpovídá a je povinen zajistit jeho bezpečnou přepravu a v této 
souvislosti i bezpečnost spolucestujících a řidiče dopravce. 

7. Veškerou škodu na zavazadlech, vzniklou po dobu přepravy, je cestující povinen 
oznámit řidiči neprodleně po ukončení přepravy, tedy po vystoupení z vozidla. 
Dopravce neodpovídá za škodu na zavazadlech, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat. Dopravce neodpovídá za škodu 
rovněž v případech, kdy ke škodě došlo v důsledku povahy zavazadla, nesprávně nebo 
neúplně uzavřeného zavazadla nebo jeho části či předmětu uvnitř, jednáním cestujícího, 
zásahem vyšší moci či na základě odstraňování následků vyšší moci, třetími osobami, 
meteorologickými podmínkami, okolnostmi, které vyplývají z nařízení či akcí úřadů, 
okolnostmi, na které dopravce nemohl mít vliv. 

  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi cestujícím a dopravcem se řídí platným právním řádem České 
republiky. 

2. Tento přepravní řád nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2016 


